quæ codicillis conferuntur à Rege, ſed illa non taxat *in d. lib. 4. ſed lib. 3.* aliter æſtimat reditus Regni Francia, ideo cum vide.

Extollenda & magnificanda eſt etiam Gallia ex moribus antiquis Gallorum, qui erant multum viles, laudabiles, & virtuofi, de quibus multi atreſtantur. Nempe Gallorum prioris ſeculi mores noſtris longe diſſimiles fuerunt. Primo enim liberos ad conſpectum ſuum prius venire non patiebantur, quam per ætatem adoleuiſſent, ac ſubundis militaribus periculis eſſent idonei: quod etiam legitur obſeruatum fuiſſe à Spartanis ſeu Lacedæmoniis, qui optimis Lycurgi legibus ſeu iſtitutis regebantur. Vtinam atque vtinam ille mos apud nos obſeruetur, ne liberi ab utroque parente nimis delicate enutriti deperderentur. Item viucentes amicis mutuo concedebant, quæ apud inferos creditoribus exoluerent: hæc non approbo, nec approbat fides noſtra Chriſtiana, licet mutuum dare ex charitate prodar. Tertio: viri, quantas ab vxoribus pecunias nomine dotis accepiſſent, tantumdem domeſticarum fortunatum æqua æſtimatione cum dote conferbant: quicquid inde fructuum ſacereſcebat, aſſeruabatur, eratque eius, qui alteri fuiſſet ſuperſtes cum capite. Ita enim (teſte Bapt. Fulg. *in ſua colleſt. de diſt. factis que memorabil. l. 2. tit. de priſcis uſt.*) facta inter virum vxoremque par conditio, plus amoris retentura in matrimoniois putabatur. Et ibi ſcribit de Gallorum conſuet. circa matrimonia. Hand malus, ait, Gallorum iſ mos erat, quo in copulandis matrimonio puellis vtebantur. Nam ne propter ingratum matrimonium puellæ parentes incularent, parata magno inuitatorum numero cœna, virgini permittebant, vt ex inuitatis maritum ſibi deligeret. Eleſtionis autem illud ſignum erat, cui ipſa ante alios aquam manibus dediſſet. Quarto, viri in vxores ſicut in liberos, vitæ & necis poteſtatem habuere. Et pro hoc facit: quoniam non minor debetur reuerentiã per vxorem marito, quam per filium patri. Dominus meus Iaſ. *in l. traſact. C. de tranſact. dixi ſupra in u. part.* Quinto: ſi qua mulier veneficij fuiſſet conuicta, à mariti ſui propinquis incendio, alijsque cruciatibus cõſumebatur. Sexto: quæ viucentibus chara fuiſſent, cum eiſdem deſunctis in fanere cremari conſueuerant, vel ipſa etiam animalia, ac etiam alias ſerui, & clientes, quos ab his dilectos eſſe conſtabat. Septimo: de Republica, niſi in publicis conſilijs, non licebat loqui, & de prædictis vide *in commen. Caſaris, lib. 6. de bell. Gall.* Octauo: qui vltimus in conſilio venerat, morti dabatur, vt idem Cæſar ait *ibi lib. 5.* Nono; Ei, qui tumulatus eſſet, miniſter publicus veſtes reſcindebat, aded, vt reliquæ partes proſus eſſent inutiles. Decimo: Prolixas nutrebant comas: hodie vero breues deferunt ad modum Alamanorum. Vndecimo: Veſtes atro pictas geſtabant, & hirsutis utebantur ſagulis: propterea Iuue. *Satyra 9.* textorem appellat Gallum, vbi ait: